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Vec: Vysvetlenie informácií  potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 

Na základe doručených žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Bratislava SOŠ 
PZ - rekonštrukcia objektu č. 103 (blok A a B)“, uverejnené vo vestníku ÚVO č. 197/2023 pod číslom 33325-MSP 
dňa 10. 10. 2023  a EÚ 2023/S 2023/S 194-606911 zo dňa 9.10.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1  
V časti Opis predmetu zákazky v SP je uvedené: Uchádzač je povinný k výrobkom alebo zariadeniam, 

ktoré ocenil vo výkaze výmer predložiť technický list, resp. (certifikát), alebo vyhlásenie o parametroch, 

ktorými preukáže požadované parametre a to pre nasledovné položky 

Pre časť: SO 01.1, E1.7Z-ElektroinštaIácia - položky č. 61, 63 a 65  

No však podľa aktualizovaného výkazu výmer zo dňa 27.11.2023 je položka č. 61 podľa kódu položky 

práca :  

210111011.S Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE 

Preto nie je možné na danú prácu dodať certifikát. 

 

Položka č. 63 podľa kódu položky je práca: 

63 K 210111023.S Domová zásuvka s prepäťovou ochranou pre zapustenú montáž IP 44, vrátane 

zapojenia 250V / 16A 2P + PE 

Taktiež nie je možné na danú prácu dodať certifikát. 

 

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu povinnosti doložiť certifikáty na tieto položky z výkazu výmer, 

nakoľko to nie je možné. 

 

Otázka č. 2:  
Súčasťou ponuky má byť predloženie technických listov, certifikátov k položkám, ktoré určil obstarávateľ. 

V poslednej verzii výkazu nastala zmena aj v časti SO017Z z. Mali sme predkladať dokumenty k položkám 

č. 61, 63 a 65 – jedná sa o svietidlá A, C a D. To znamená, že predkladáme technickú dokumentáciu k 

položkám č. 78, 82 a 84 aktuálneho výkazu výmer? 

Odpoveď k otázke č.1 a 2 
Záujemci mali predložiť  technické listy k svietidlám A, C a E v časti SO 01.1, E1.7Z-ElektroinštaIácia  

pre  položky č. 61, 63 a 65. Keďže došlo pri vysvetľovaní k posunu  v číslovaní voči pôvodnému výkazu 

výmer na položky 78, 82 a 86, a z dôvodu možnému predloženia technických listov  na iné položky 

verejný  obstarávateľ  nebude požadovať predloženie technických listov pre časť: SO 01.1, E1.7Z-

ElektroinštaIácia - položky č. 61, 63 a 65 
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Otázka č. 3: 
Súčasťou cenovej ponuky má byť rozbor ceny aj pre položku číslo 33, časti : SO 01.2 Budova SOŠ PZ - 

nezelená časť, E1. 1.d-Architektúra, podlahy 

33 713141255.S Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 300 x 300 mm vr.škárovania cem. 

hmotou - P2 m2 237,470 

 

Pri poslednej verzii výkazu výmer sa niektoré položky zmenili, doplnili aj pri tejto položke nastala zmena. 

Chápeme správne, že sa jedná o položku č. 36 t.j. a na túto položku máme predložiť rozbor ceny? Položka 

by mala mať takúto podobu : 

 

36 771541015.S Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 300 x 300 mm vr.škárovania cem. 

hmotou - P2 chodby m2 685,820 

 

Odpoveď k otázke č.3 

Aby sa  zabránilo možným nedorozumeniam pri predkladaní ponuky verejný  obstarávateľ  nebude požadovať 
predloženie  rozbor nasledujúcej položky: 

 
SO 01.2 Budova SOŠ PZ - nezelená časť, E1. 1.d-Architektúra, podlahy 

 

33 713141255.S 
Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty veľ. 300 
x 300 mm vr.škárovania cem. hmotou - P2 

m2 237,470 

 

 
S pozdravom 

 
 

  
 

 

Ing. Branislav Chlebana 
riaditeľ odboru 

     verejného obstarávania SE MV SR 


